REQUERIMENTO N.º          /2013

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelencia requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita à Excelentíssima Presidente da Câmara do

Municipio de Unaí, Senhora Luciana Alves Caldeira, providência no sentido de disponibilizar um

espaço exclusivo para os membros da imprensa, no Plenário Antônio Pereira dos Santos.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 19 de março de 2013; 69° da Instalação do Municpio.

VEREADOR ZÉ LUCAS

PR

JUSTIFICATIVA

  O presente pleito visa requerer da Excelentíssima Presidente da Câmara do

Municipio de Unaí, Senhora Luciana Alves Caldeira, providência no sentido de disponibilizar um

espaço exclusivo para os membros da imprensa, no Plenário Antônio Pereira dos Santos.

  Esta solicitação justifica-se em razão de que no referido Plenário não há um espaço

destinado à imprensa o que dificulta o trabalho dos profissionais da área de comunicação, bem

como das pessoas que necessitam transitar no plenário.

  Muitas vezes os vereadores precisam dar entrevistas ou tirar fotografias, e por falta

de um espaço adequado, o mesmo é realizado no plenário, dificultando o entendimento dos

questionamentos realizados pelo Vereador.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

Unaí, 19 de março de 2013; 69° da Instalação do Município.

VEREADOR ZÉ LUCAS

PR